DIÁRIO OFICIAL Nº 34.631  29 Quinta-feira, 08 DE JULHO DE 2021

PORTARIA Nº 410/2021 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/56549 de
23/01/2020.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais do ser-
vidor ALMIR SILVA DA PAIXÃO, Técnico de Enfermagem, matricula n°
5301831/2, lotado na Divisão de Oftalmologia – TX, referente ao 1º triênio
(17/11/2011 a 16/11/2014).
RESO LVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias ao servidor ALMIR SILVA DA
PAIXÃO, Técnico de Enfermagem, matricula n° 5301831/2, pertencente ao
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de 04/01 a
02/02/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de junho de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 677122
PORTARIA Nº 416/2021 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/495680 de
10/05/2021.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais da ser-
vidora NEYLLA CAROLINE MARTINS SANTOS, Terapeuta Ocupacional, ma-
tricula n° 57202220/2, lotada na Divisão de Terapia Ocupacional, referente
ao 1° triênio de 03/08/2011 a 02/08/2014 (30 dias).
RESO LVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora NEYLLA CARO-
LINE MARTINS SANTOS, Terapeuta Ocupacional, matricula n° 57202220/2,
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no perí-
odo de 01 a 30/06/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 02 de julho de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 677204
PORTARIA N º426/2021 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/547973 de
21/05/2021.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais da
servidora JUCICLEIDE RODRIGUES FARIAS, Nutricionista, matricula n°
57198748/2, lotada na Divisão de Nutrição e Dietética (Clínica1º DC/
Div. de Ginecologia Oncológica), referente ao 2º Triênio (27/07/2014 a
26/07/2017).
RESO LVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora JUCICLEIDE
RODRIGUES FARIAS, Nutricionista, matricula n° 57198748/2, pertencente
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de 01 a
30/07/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 05 de julho de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 677206

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 395/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, JERÔNIMO PEREIRA LIMA, Agente
Administrativo, matrícula nº 57230935/HOL, lotado no Almoxarifado do
Hospital Ophir Loyola e no seu impedimento, a servidora AMANDA DAN-
TAS NERY, Chefe do Departamento de Recursos Materiais (DRM) do Hos-
pital Ophir Loyola, matrícula nº 59461921/1-HOL, para a função de fiscais

do Contrato Administrativo nº 077/2021 – HOL, firmado com a empresa
COMERCIAL JR EIRELI; Contrato Administrativo nº 078/2021 – HOL, fir-
mado com a empresa NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA EIRELI - EPP; Contrato Administrativo nº 079/2021 – HOL,
firmado com a empresa APOLO COMERCIAL LTDA; Contrato Administrativo
nº 080/2021 – HOL, firmado com a empresa P.L. FADEL INFORMÁTICA EI-
RELI; Contrato Administrativo nº 081/2021 – HOL, firmado com a empresa
ESTAÇÃO COMÉRCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI; Contrato Ad-
ministrativo nº 082/2021 – HOL, firmado com a empresa MARIA CONSUE-
LO SOARES DA MATA - ME e Contrato Administrativo nº 083/2021 – HOL,
firmado com a empresa DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA
INFORMÁTICA EIRELI, cujo objeto é fornecimento de materiais de expe-
diente, pelo período de 12 meses. Processo nº 2020/949232 (PAE).
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo 677347
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 378/2021–GAB/DG/HOL

O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, DIEGO DELEON MENDES MARTINS,
matrícula nº 5910074/2, Técnicos em Gestão de Informática, lotado na
Assessoria de Informática do Hospital Ophir Loyola e no seu impedimento
pela servidora CÉLIA DIAS DA SILVA SERRA, matrícula nº 59083642- HOL,
Técnica de Administração e Finanças e Supervisora de Operação de Pesso-
as, para a função de Fiscais do Contrato administrativo nº 072/2021 – HOL,
firmado com a empresa SIMETRIA SOLUÇÕES INTEGRADO LTDA, cujo ob-
jeto é Aquisição de ponto biométrico e serviço de manutenção do Programa
Ronda Windows. Processo nº 2021/292951 (PAE)..
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo 677551

.

.

ERRATA
.

NO EXTRATO PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº 34.630, DE 07 DE
JULHO DE 2021, referente à PORTARIA Nº 419/2021– DAF/HOL,
sobre o remanejamento da servidora LEILIANE DIAS MORAES CATARINO,
Enfermeiro matrícula nº 55586388/3.
ONDE SE LÊ:
REMANEJAR a partir de 28/06/2021, por necessidade de serviço a servidora
LEILIANE DIAS MORAES CATARINO, Enfermeiro, matrícula nº 55586388/3,
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão de Bloco Cirúr-
gico para o C.T.I deste hospital.
LEIA – SE:
REMANEJAR a partir de 28/06/2021, por necessidade de serviço a servidora
LEILIANE DIAS MORAES CATARINO, Enfermeiro, matrícula nº 55586388/3,
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão de Bloco Cirúr-
gico para o C.T.I deste hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 05 de julho de 2021.

Protocolo 677170
ERRATA

NO EXTRATO PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº 34.630, DE 07
DE JULHO DE 2021, referente à PORTARIA Nº 420/2021– DAF/
HOL, sobre o remanejamento da servidoraMARCELLA FERNANDA MARTINS
XIMENES SOARES, Enfermeiro matrícula nº 5905750/1.
ONDE SE LÊ:
REMANEJAR a partir de 01/06/2021, por necessidade de serviço a servi-
dora MARCELLA FERNANDA MARTINS XIMENES SOARES, Enfermeiro, ma-
trícula nº 5905750/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da
Divisão de Farmácia (Central de Abastecimento de Material Técnico Hospi-
talar – CAMTEC) para a Divisão de Hematologia deste hospital.
LEIA – SE:
REMANEJAR a partir de 01/06/2021, por necessidade de serviço a servi-
dora MARCELLA FERNANDA MARTINS XIMENES SOARES, Enfermeiro, ma-
trícula nº 5905750/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da
Divisão de Farmácia (Central de Abastecimento de Material Técnico Hospi-
talar – CAMTEC) para a Divisão de Hematologia deste hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 05 de julho de 2021.

Protocolo 677172
ERRATA

NO EXTRATO PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº 34.630, DE 07 DE
JULHO DE 2021, referente à PORTARIA Nº 418/2021– DAF/HOL,
sobre o remanejamento dos servidores CHRISTIANE CARLA VASCONCELOS
CAVALCANTE, Técnico de Enfermagem matrícula nº 5598656/1 e MAYK
ANDERSON SANTOS PAIVA, Técnico de Enfermagem matrícula nº
5953192/2.
ONDE SE LÊ:
REMANEJAR, a partir de 01/07/2021, por necessidade de serviço, os ser-
vidores abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do
HOL.